2

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  10.05.2001№ 117

  О порядке предоставления льгот  по  уплате земельного налога малоимущим  гражданам г. Владимира

В соответствии с решением "О городском бюджете на 2000 год" Владимирского городского Совета народных депутатов от 23.12.99 г.  № 220 (п.8)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок предоставления льгот по уплате земельного налога малоимущим  гражданам г. Владимира, доход на члена семьи, в которой в месяц не превышает трехкратного размера минимальной заработной платы (приложение).

2. Отделу социальной защиты населения администрации г. Владимира (Шевчук Л.В.) организовать с 1 июня 2001 г. прием граждан  в соответствии с установленным Порядком  и ежемесячно представлять в инспекции МНС г.Владимира по Октябрьскому, Ленинскому и Фрунзенскому районам, отделение Федерального казначейства по г. Владимиру  и городское финансовое управление необходимую информацию для предоставления льгот по освобождению от уплаты земельного налога данной категории граждан в части, поступающей в местный бюджет.

3. Льготу по земельному налогу в виде частичного освобождения устанавливать в расчете на текущий год решением Владимирского городского Совета народных депутатов.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации г. Владимира Гуськову В.И.

Глава администрации                                                                           И. В. Шамов

Приложение

                                                                   к постановлению главы

                                                                   администрации г. Владимира

                                                                   от    10.05.2001 №   117

ПОРЯДОК

предоставления льгот по уплате земельного налога малоимущим

гражданам г. Владимира

1. Право на освобождение от уплаты земельного налога в части, подлежащей зачислению в городской бюджет, предоставляется гражданам, имеющим на территории г. Владимира в собственности, владении или  пользовании земельные участки, используемые исключительно для садоводства, огородничества, индивидуального жилищного строительства и личного подсобного хозяйства, чей  доход на каждого члена семьи не превышает трехкратного размера минимальной  заработной платы.

2. Льгота по уплате земельного налога малоимущим гражданам в соответствии с п. 1 Порядка устанавливается решением Владимирского городского Совета народных депутатов.

3. Для получения льгот по уплате земельного налога гражданин должен обратиться в отдел социальной защиты населения администрации г. с предоставлением следующих документов:

· заявления на предоставление льгот по уплате земельного налога;

· справок о доходах всех членов семьи за шесть предшествующих обращению гражданина месяцев;

· справки о составе семьи (выдается жилищными организациями).

4. В доход семьи не включаются детские пособия и компенсации на молочные продукты детям первого и второго года жизни, а также выплаты начисленные, но не выплаченные.

           5. Исчисление среднедушевого дохода гражданина производится отделом социальной защиты населения администрации г. Владимира в соответствии с постановлением Правительства РФ от 22 февраля 2000 № 152 "О порядке учета доходов и расчета среднедушевого дохода малоимущих семей и малоимущих одиноко проживающих граждан для предоставления им государственной социальной помощи".

            6. Списки налогоплательщиков, имеющих право на льготы по уплате земельного налога, направляются отделом социальной защиты в районные инспекции МНС РФ г. Владимира и финансовое управление администрации города.

Отделению федерального казначейства по г. Владимиру сведения о льготах по уплате земельного налога в разрезе налогоплательщиков, суммы льготы, сроков действия льготы представляют налоговые и финансовые органы в сроки, установленные законодательством.